



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1902001/2021
FLS. 647
RUB _____ ✓

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1902001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada à distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1902001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2021, o Termo de Homologação, para o presente certame.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Fundo Municipal de Assistência Social

Registro de Preços Eletrônico nº 010/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.
Quantidade:	37.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	5,30
Valor Final:	3,90
Valor Total:	146.250,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	Marghess Grupo Empresarial Eireli
Modelo:	ALIMENTAÇÃO
Item:	0002a
Descrição:	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.
Quantidade:	12.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	5,30
Valor Final:	3,89
Valor Total:	48.625,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Arroz beneficiado, polido, longo fino
Item:	0003
Descrição:	feijão carioca, pacote de 1 kg
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	8,83
Valor Final:	3,99
Valor Total:	29.925,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	feijão carioca
Item:	0004a
Descrição:	feijão carioca, pacote de 1 kg
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	8,83
Valor Final:	3,99
Valor Total:	9.975,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	feijão carioca
Item:	0005
Descrição:	farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	6,59
Valor Final:	3,35
Valor Total:	33.500,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	farinha de mandioca, classe amarela
Item:	0006
Descrição:	flocão de milho, pacote de 500 gramas
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	2,28
Valor Final:	1,26
Valor Total:	25.200,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI

Modelo:	flocão de milho
Item:	0007
Descrição:	açúcar cristal branco, refinado, pacote dde 1 kg
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,72
Valor Final:	1.99
Valor Total:	19.900,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	açúcar cristal branco, refinado
Item:	0008
Descrição:	Leite em pó integral, pacote de 400gr
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,70
Valor Final:	8.87
Valor Total:	66.525,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Leite em pó integral
Item:	0009a
Descrição:	Leite em pó integral, pacote de 400gr
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,70
Valor Final:	8.87
Valor Total:	22.175,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Leite em pó integral
Item:	0010
Descrição:	café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,44
Valor Final:	2,99
Valor Total:	29.900,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	café em pó torrado e moído
Item:	0011
Descrição:	Margarina, pote de 250 gr
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	3,51
Valor Final:	1,89
Valor Total:	18.900,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	MARGARINA - POTE 250G
Item:	0012
Descrição:	Macarrão espaguete, pacote de 500 gr
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,17
Valor Final:	1,24
Valor Total:	24.800,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Macarrão Espaguete
Item:	0013
Descrição:	Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,11
Valor Final:	2,49
Valor Total:	24.900,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Achocolatado em pó

Item:	0014
Descrição:	Biscoito cream-craker. pacote de 400gr.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3.94
Valor Final:	2.44
Valor Total:	48.800.00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Biscoito Cream-Craker
Item:	0015
Descrição:	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade:	22.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.54
Valor Final:	3.45
Valor Total:	77.625.00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	Marghess Grupo Empresarial Eireli
Modelo:	ALIMENTAÇÃO
Item:	0016a
Descrição:	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.54
Valor Final:	2.13
Valor Total:	15.975.00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	Sardinha ao molho de tomate: lata
Item:	0017
Descrição:	óleo de soja, embalagem de 900ml
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	9.79
Valor Final:	7.20
Valor Total:	54.000,00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	CHICOTE COMERCIO VAREJISTA EIRELI
Modelo:	SOYA
Item:	0018a
Descrição:	óleo de soja, embalagem de 900ml
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	9.79
Valor Final:	6,99
Valor Total:	17.475.00
Situação:	Homologado em 01/04/2021 19:29:37 Por: Maria Rosilene Silva
Nome da Empresa:	J L SARAIVA EIRELI
Modelo:	óleo de soja



Maria Rosilene Silva
Autoridade Competente